Дело № 5-1/8/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2017 года								город Севастополь
Мировой судья Гагаринского судебного района №8 города Севастополя Волков К.В, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ в отношении должностного лица руководителя (данные изъяты)
Синцова В.В., (данные изъяты) года рождения, (данные изъяты), уроженца (данные изъяты), зарегистрированного по адресу: (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

Синцов В.В. являясь руководителем (данные изъяты) не представил в налоговый орган декларацию по НДС за 2015 год до 25 января 2016 года. Фактически декларацию была предоставлена 26.01.2016 г., что свидетельствует о нарушении сроков ее представления.
Своими действиями Синцов В.В., как должностное лицо, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
По факту административного правонарушения уполномоченным лицом – специалистом отдела камеральных проверок НФНС России по Гагаринскому району г. Севастополя, в отношении Синцова В.В. составлен протокол об административном правонарушении (данные изъяты) по ст.15.5. КоАП РФ.
В судебном заседании Синцов В.В. вину в совершении административного проступка признал.
Исследовав материалы дела, суд считает, что вина Синцова В.В., помимо признания им своей вины, подтверждается следующими доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) ;
-выпиской из ЕГРЮЛ в отношении(данные изъяты);
-актом налоговой проверки  (данные изъяты).
Оценив изложенное в своей совокупности, суд приходит к выводу, что должностное лицо – руководитель (данные изъяты)Синцов В.В. виновен в совершении административного правонарушения, а его действия следует квалифицировать ст.15.5 КоАП РФ, т.е. нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
При назначении наказания, учитывается характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признается признание вины Синцовым В.В.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.
Принимая во внимание изложенные обстоятельства, суд приходит к убеждению, что в отношении Синцова В.В. следует избрать наказание в виде минимального размера административного штрафа предусмотренного санкцией ст. 15.5 КоАП РФ
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 4.2, 15.5, 29.5-29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо (данные изъяты), Синцова В.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Штраф следует перечислить на следующие реквизиты: «Получатель: УФК по г. Севастополю (ИФНС России по Гагаринскому району г. Севастополя) ИНН 9201000021, КПП 920101001, код ОКТМО 67310000, Банк получателя: Отделение по г. Севастополю Центрального банка Российской Федерации, БИК 046711001, расчетный счет:40101810167110000001, КБК 182 16 03030 01 6000 140»
В соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Согласно статье 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 			                                                                                              		К.В. Волков